Sgurovulum vere verberibus indignissime coeperunt, pilisque barbæ et capitis nudatum in foro, ut in pompa, publice spectandum statuunt, deinde injectis collo vinculis, in carcerem trudent. Supplicii differentiam faciebat, quod hic esset ex imperatoris familiaribus, in quos oporteret omnem acerbitatem effundere, nullamque quantumvis atrocem injuriam non conferre, cum hoc modo se ipsum Cantacuzenum ignominia in illis multare arbitrentur, simul ut eum ad ultionem, pacis cupiditate subjecta, iritarent. Erant siquidem in impore, si imperatrix pacem non respueret, ne ipsi ut malorum istorum capita et auctores, pessum irent. Pothum vero paulo post e carcere liberam, ad pincernam remittere decernebant, cum sollicitationibus multis et eximiiis, si se contra imperatorem vellet socium adungere. Quare et mihi aliquanto eam habuerunt. Non diu post etiam Syracem, missa imperatoris in Chium navigantem, ut ejus familiarissimam interceperant, ac Byzantium perductam, mento et capite rasis, usino impulerunt (82), sic ut facie ad ciunem obversus majoris causa decedentis eandem bestias pro freno tenere cogeretur. Et ad hunc quidem modum isti triumpharent.

ὄμοιαν διατρέχουσαν, ἀποθνήσκον τὰς παρὶ τῆς εἰρήνης λεγισμῶς· ἐθεδίεσκον γὰρ μὴ καὶ τῆς βασιλείας τὴν εἰρήνην ἐλομένης ἀπόλωνται αὐτοί, πῶν παρόντων κακῶν αἰτιώτατοι ἐφθάντες. Τὸν Πύθον δὲ ἐσκέπτοντο μὲν γὰρ τὸν δεσποτικὸν ἀπολύσαντες, Πιγκέρνη προσπέμφει, πολλὰ ἐκαγγαλιόμενοι καὶ θαυμαστὰ, οὐ βασιλέως ἀποστάς ἔλαστο μᾶλλον σὺν αὐτοῖς ἐκείνῳ πολεμῶν. Διὸ καὶ προσηγορευομένη πρὸς προσγέχθησαν. Ὀλίγω δὲ ἕστερον καὶ Σικελίαν κρατήσαντες πρὸς Χίον διαπεραιούμενον ἐπὶ βασιλείᾳ, ὅτι καὶ αὐτὸς τῶν αἰχμαστῶν ἐκείνῳ ἦν, ἀγαγόντες πρὸς Βυζάντιον, καὶ τρίχας καὶ γένυα περιελάοντες, ἕνω τε ἐπιθέοντες τετραοικίον ἐπὶ τὸν πρυοκτὸν, ἐνάγκαζον τὴν ἔνου κατέχειν οὐρανὸν, ἐφ' ὅδου κίεσαν. Καὶ τοῦτον ἐθροῦν ἔθεον τὸν τρόπον.

47 CAPUT XXX.

Diuitie Cantacuzeni diripitæ, et illarum immensitates, et quid delinquit. Anæronicus Asines Cantacuzeni esset contra gentium exercitum ducit; et quomodo tota provincia devastata fuerit. Barbarorum depopulationes. Et Zarnobianæ predones exsulant apud Odyssuochum. Adrianopolim accedit. Pincernam Pamphila evocat. Hebræos congelasset. Pamphilienses presidium arcis cum duobus Byzantium mittunt. Byzantii Cantacuzenum probrisissime conviciantur, variis de causis. Accusatur vehementer. A patriarcha excommunicatur. Imperatricem et consistorium herorat. In consistorium anachoritarii.

Postquam urbem omnem, præter Pærophiū, et Pærophiā in Thracia, et castellum quoddam Empythiūm in Bœtiæ, quod prope Didymochium, multo antea a fundamētis Cantacuzenus edificarat, ad imperatricem quasi per conjugationem desciverat, ejus opes in singulis propemodum collocatis diripiuntur, quæ etiam civitatibus eorum ad arma in eum capiendâ inclinatione erant, belli lucrum non exiguum cernenti; eorum itera fortunæ, qui non vere illi favebant, aut ob aliquam causam favoris et gratiæ suspecti erant. Quamvis igitur paternis imperatori, et patri ejus Byzantii, et in aliis civitatibus ab imperatrici factis obsequiis sit,